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Konspirationskulten QAnon
Beskrivelse
Engelsk dokumentar fra 2021. 31. oktober 2017 postede Q Clearence Patriot sit første indlæg på 4chan
og den 8. december 2020 sit sidste indlæg. I denne periode lykkedes det Q at skabe en enorm
følgerskare blandt almindelige amerikanere, og bevægelsen QAnon voksede frem, og fik en skræmmende
indflydelse på alle niveauer af det politiske liv.
I dokumentaren undersøger den engelske journalist Benjamin Zand hvilke mennesker, der repræsenterer
og støtter QAnon. Vi møder både indflydelsesrige mennesker som den 3-stjernede general og
sikkerhedsrådgiver for Trump Michael Flynn, kongresmedlem Marjorie Taylor Greene, indflydelsesrigt
republikansk partimedlem Roger Stone og ganske "almindelige" mennesker som Dave Roberts og
Amanda Quimper. Zand interviewer dem, diskuterer med dem og må konstatere, at der overhovedet ikke
er nogen sprækker i deres faste overbevisning.

Pædagogisk note
Hvorfor føler flere amerikanere, at man ikke kan stole på det politiske system, medierne og politiske
modstandere? Dette programmer og de øvrige på denne liste berører forskellige aspekter af den øgede
polarisering og mistillid, som præger USA. Programmerne har fokus på den yderste højrefløjs ideologi og
forståelse af amerikanske værdier.
Dokumentaren viser, at konspirationsteorier har et godt tag i mange mennesker, og det nærmest er
umuligt at rokke ved konspirationstilhængernes overbevisning.
Udsendelsen vil være relevant i flere fag: I dansk vil den kunne anvendes i sproglige forløb med fokus på
retorik og argumentation. Og i historie kan man bruge dokumentaren til at skabe en perspektivering til
andre tider og systemer, hvor fanatisme har haft en fremtrædende rolle i det politiske liv. Og endelig vil
udsendelsen også kunne anvendes i psykologi i forløb med fokus på socialpsykologi.
Der er udarbejdet en vejledning til samfundsfag med fokus på politiske deltagelse og demokratiforståelse.
Vejledningen lægger op til at arbejde med konspirationsteorier og fake news betydning for den
demokratiske debat. Dele af ideerne i denne vejledning vil kunne bruges af samfundsfag i grundskolen.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: CFU

01:  QAnon - Den store opvågning 00:00:53

02: Hvem støtter QAnon. 00:08:33

03: Radikalisering og ekkokammer 00:23:10

04: Valgfornægtere. Præsidentvalget er snyd. 00:34:33

05: Udbredelsen af QAnons påstande 00:41:07
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